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Af Herr 0. F. Brilllbcrg' Om indragning af båtsmanshållet i Ble
kinge mot erläggande af vakansafgift.

Dft eu ny till alla delar genomförd organisation af rikets försvarsväsende 
torde en längre tid låta vänta på sig, är dock ej skäl att dröja med ordnandet åt 
båtsmanshållet, som med afseende å det skick, hvari sjövapnet nu är försatt, är alldeles 
obehöflig! och oanvändbart, ehuru medtagande stora uppoffringar så väl för rust- och 
rotehållarne som statsverket, utan deraf motsvarig fördel. eller nytta. De fartyg, 
hvartill flottan nu är och i en längre framtid måste förblifva reducerad, hafva mer 
än tillräcklig bemanning att påräkna af nu varande öfver- och underbefäl, matroser 
och jungman, duglige till sjötjenst, hvari båtsmännen med högst få undantag, i an
seende till den ringa och för de flesta helt och hållet saknade öfning, icke kunna 
blifva hemmastadde. Det arbete, hvartill båtsmännen å stationerna användas, till eller 
utan nytta, står att vinna med T\:del af hvad det, utfördt af båtsmän, kostar Staten. 
Detta vitsordas också utaf män af facket. Något skäl för bibehållandet af båts- 
manskorpsen finnes således ej. Min åsigt är derföre att den samma må kunna helt 
och hållet indragas, helst utan afgift från rust- och rotehållarne, men i värsta fall 
mot sådan, bestämd efter rättvis grund. Denna måste vara de om båtsmanshållet 
mellan begge statsmakterna, regering och folk, ingångna kontrakt, utan afseende å 
hvad administrativa myndigheter egenmäktigt hafva tillåtit sig bestämma och. yttra i 
förekomna frågor om båtsmännens löneförmåner. Beträffande provinsen Blekinge, så 
är det kändt att ej någon annan del af riket är så betungad af indelningsverket som 
denna, der hvar fyrationdefjerde mansperson är båtsman, och | mantal, värdt.6 å 
7,000 R:dr Runt med 60 å 70 tunnland i areal, mesta delen oländig mark, i all
mänhet rustar en båtsman. Vid båtsmanshållets utdömande inom Blekinge, som jag 
med säkerhet emotser, framställer sig frågan om den vakansafgift, som i stället bör 
erläggas. Denna är visserligen från äldre tider bestämd till 8 R:dr B:ko .årligen 
för hvarje karl, i enlighet med då varande värdet på hans lönefördelar, men jag har 
tyvärr erfarit att i sednare tider markegångstaxa!! tagits till grund för afgiftsbestäm-
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melsen, ehuru denna åtgärd är egenmäktigt utan rusthållarnes medgifvande påbuden. 
För det fall att denna sednare skulle tjena till grund vid bestämmandet af vakans- 
afgiften, är det af största vigt att tillse Indika löneartiklar äro båtsmannen lagligen 
tillkommande. Dessa äro ej andra än lön i kontant 4 R:dr, 2 tunnor säd 26 R:dr 
46 öre, 30 lisp. hö 7 R:dr 50 öre, 40 lisp. halm 4 R:dr, afgift för beklädnaden 
13 R:dr 67 öre, lega 75 öre, husbyggnad 6 R:dr, kåltäppa 2 R:dr 50 öre, eller 
tillhopa 64 R:dr 88 öre R:mt årligen efter medelmarkegångspriset. Man må göra 
3ig all möda att forska ur befintliga stadganden i detta ämne, men upplysning står 
ej att vinna derom att Blekinges indelningsbåtsmän äro lagligen till andra löneförmå
ner berättigade än nu uppräknade. Utredning i frågan af en delegation utaf Ble
kinges hushållningssällskap, daterad den 13 December sistlidet år, tager jag mig fri
heten bifoga. Med afseende å den jordbrukarne i Blekinge genom indelta båtsmans- 
hållet särdeles hårdt pålagde beskattning anser jag vid dess upplösning ej högre afgift 
för hvarje båtsmansnummer än 50 R:dr R:mt bör ifrågakomma, hvarföre jag nu vågar 
föreslå, det Riksdagen må besluta,

att Blekinges båtsmanshåll må indragas mot förbindelse för rust- 
och rotehållarne att årligen erlägga vakansafgift till det lägsta 
penningebelopp den rättvisligen bör beräknas, så länge vakansen 
fortfar och i öfrigt vid organisation af rikets försvar varda 
underkastade de bidrag hvarom statsmakterna komma att besluta.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1870.

0. F. Brunberg.

N:o 2é3.

Af Hen- 0. F. Brunberg: Om indragning af marinregementet.

Till förstärkande af sjövapnet finnes sedan långa tider tillbaka uppsatt en 
trupp, nu mera kallad Kongl. Marinregementet, bestående af 800 man, befäl och 
underbefäl deri inbegripet, förlagd i Carlskrona stad. Huruvida denna korps’ krafter för


